

یک اقتصاددان با تأکید بر تأثیر تورم ۴۵ درصدی بر کار کرد و جامعه هدف قانون:

مالیات بر سوداگری عموم مردم را درگیر خواهد کرد



رامتین موتقی

شنبه ۲۵ مرداد، رئیس جمهور قانون مالیات بر سوداگری وسفته‌بازی را برای اجر ابلاغ کرد.این مالیات که به نام مالیات بر عایدی سررمایه نیز مشهور است، چندین سال برای تصویب در مجلس مانده بود و ادعا می‌شود که ابزار خوبی برای کنترل سفته‌بازی و تبعات آن در بازارهای مالی نظیر طلا و ارز خواهد بود.

قانون مالیات بر سوداگری وسفته‌بازی باهدف کاهش فعالیت‌های غیرمولد اقتصادی وجلوگیری از ایجاد حباب در بازارهای دارایی طراحی و تصویب شده است. در این قانون، ملاک اصلی تشخیص سوداگری، مدت نگهداری دارایی است و هر چه فاصله زمانی بین خرید و فروش یک دارایی کمتر باشد، نشان دهنده انگیزه بیشتری برای کسب سود کوتاه‌مدت و عملاً رفتار سفته‌بازانه است.

ادعای جلوگیری از انباشت دارایی‌های ارز شمند

این قانون ریشه در این دیدگاه دارد که بخش بزرگی از سرمایه‌ها در ایران، به جای ورود به بخش‌های تولیدی و اشتغال‌زا، صرف خرید و فروش‌های کوتاه‌مدت دارایی‌هایی مانند زمین، مسکن، خودرو، طلا و ارز می‌شود.

البته شرایط اجرایی این قانون نیز مشخص شده است. به گزارش مهر، «برای اجرای این قانون، بسترهای سامانه‌های سراسری در دستور کار قرار گرفته که به کمک کم‌ی، شماره پاک خودرو و شماره سریال یا شناسه یکتا برای املاک، امکان صد دقیق ولحظه‌ای معاملات را فراهم می‌کند. این سامانه‌ها موظف‌اند اختلاف قیمت خرید و فروش، زمان نگهداری دارایی و هویت طرفین معامله را ثبت و به سازمان امور مالیاتی ارسال کنند. همچنین در حوزه نرخ‌ها، ساختار مالیات به صورت پلکانی طراحی شده است. برای مثال در پیش‌نویس‌ها و نسخه‌های اولیه، فروش دارایی ظرف کمتر از یک‌سال از خرید آن ممکن است بالغ بر ۲۰ درصد از سود مواجه شود. نگهداری بین یک تا سه سال نرخ پایین‌تر مثلاً ۱۰ درصد، و بیش از سه سال نرخ‌های بسیار ناچیز یا حتی معافیت کامل را به همراه دارد.»

پیمان مولوی در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»: مالیات بر سوداگری از عموم در یافت خواهد شد حتی عملی که سعی دارد پس انداز زبالی خود را تبدیل به طلا، دلار و کالاهایی کند که تورم بر آن‌ها تأثیر گذار نباشد: پس این مالیات آنطور که گفته شده فقط مختص ۵۰ درصد از ثروتمندان نمی‌ماند و این حرف، آدرس به بی‌راهه دادن است

گزارش

روسی‌ها نشان می‌دهد در آخرین بازار بازمر دامه‌سال جاری، در خواست تأمین اعتبار بانک‌ها از بانک مرکزی به بالاترین مقدار از زمان تشکیل این بازار و حتی زمان جنگ رسیده است. این‌ها در حالی است که بانک مرکزی در مقایسه با دوران جنگ و بعد از آن، میزان کمتری از سفارشات بانکی را مورد پذیرش قرار داده است.

به گزارش اکوایران، براساس جدیدترین داده‌های بانک مرکزی از عملیات بازار باز بر گزار شده در ۲۷ مرداد سال جاری، سفارشات ارسال شده بانک‌ها به بانک مرکزی به ۴۱۰۲ هزار میلیارد تومان رسیده است. تا قبل از این تاریخ بیشترین در خواست بانک‌ها در ۲۵ خردادماه سال جاری یعنی دقیقاً دو روز بعد شروع جنگ تحمیلی بین ایران و اسرائیل و برابر با ۴۰۲،۷۹۶ هزار میلیارد تومان اعلام شده بود. این امر بیانگر آن است که تنگنای نقدینگی در نظام بانکی حتی از دوران جنگ نیز بیشتر شده و علو احتمالات ناشی از نااطمینانی‌های فراپهنده در محیط اقتصاد کشور است که نیاز به تأمین اعتبار در شبکه بانکی را افزایش داده است.

گفت و گو

کارشناس بازار سرمایه:

کدال، قبرستان ناشران بورسی شده است!

یک کارشناس بازار سرمایه با انتقاد از نبود عدالت اطلاعاتی در بورس، گفت: کدال امروز قبرستان ناشران شده است. اطلاعات ابتدای میدان شایعات و فضای مجازی منتشر می‌شود، بعد رسانه‌ها به آن می‌پردازند و تازه در آخرین مرحله روی کدال قرار می‌گیرد یعنی بازار ما کاملاً غیر کاراست و عدالت اطلاعاتی در آن وجود ندارد.

پهمن فلاح در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز، تصریح کرد: به همین دلیل است که فعالان بازار به کدال لقب قبرستان ناشران داده‌اند. این موضوع به‌وضوح نشان می‌دهد بازار ما پایدار نیست و دلایل اصلی آن هم ناکارایی

گزارش

عضو هیأت رئیسه اسکو دا با انتقاد از جذب بی ضابطه و کلا:

قانون «تسهیل» به معیار علمی کشور پایان داد

عضو هیأت رئیسه اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری

ایران (اسکو دا) با انتقاد از قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار اظهار کرد: برخی گفته‌اند این قانون انحصار کانون وکلای اشکسته است، اما واقعیت این است که قانون تسهیل به ادعای موافقان آن به جای پایان دادن به انحصار ادعایی، منجر به پایان معیار علمی در کشور شده است.

ابراهیم کبیانی در نشست خبری به مناسبت روز خبرنگار، با اشاره به موضوع ظرفیت جذب و کلاس از اجرای قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار گفت: در سال ۱۴۰۳ تعداد ۹۸۵۲ نفر در آزمون وکالت پذیرش شدند که این رقم در سال ۱۴۰۲ برابر با ۱۳۵۸۰ نفر و در سال ۱۴۰۰ برابر با ۷۴۲۸ نفر بوده به عبارت دیگر به‌طور تقریبی طی سه سال گذشته به اندازه ۱۵ سال گذشته کار آموز وکالت جذب شده است.

مالیات بر عایدی سرمایه فقط ۵۰ درصد ثروتمندان را هدف گرفته است

در ادبیات اقتصادی ایران هر چند که ادعای می‌شود مالیات‌ها یکی از ابزارهای پایدار تأمین مالی دولت هستند و می‌توانند نیاز اقتصاد ایران را به نفت کاهش دهند؛ در جامعه مالیات صرفاً به ابزاری برای فشار بیشتر به مردم تعریف شده است

زیرا اولاً محل هزینه کردن این مالیات‌ها مشخص نیست، ثانیاً بسیاری از نهادهای قرارگاه‌ها، استان‌ها و دیگر سازمان‌های قدرتمند حاکمیتی از مالیات معاف هستند اما مردمی که هر روز تحت تأثیر تورم قدرت خریدشان کمتر می‌شود، باید تا ربال آخر مالیات وضع شده را پرداخت کنند.

بنابراین هر مالیات جدیدی که بر نظام مالیاتی کشور افزوده می‌شود برای مردم بیم‌آور می‌رود که پیل بیشتری از آن‌ها گرفته شود، هموارنیز در بدوام ادعای می‌شود که مالیات جدیدی از مردم اخذ خواهد شد و مالیات‌های جدید تنها شامل گروه‌هایی می‌شود که سابقاً بر چتر مالیاتی نبوده‌اند

در باره مالیات بر سوداگری نیز گفته شده که این مالیات تنها ۵۰ درصد از ثروتمندان را هدف قرار گرفته است. در همین راستا، مهدی موحدی بکنظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی، اعلام کرد: «قانون جدید مالیات بر عایدی سرمایه با معافیت‌های گسترده طراحی شده و بیش از ۹۵ درصد مردم را شامل نمی‌شود، بلکه فقط بر سوداگران و دلالان حرفه‌ای متمرکز است.»

او درباره این قانون ادامه داد: «این قانون دو گروه را هدف گرفته است: فعالان تجاری (معاف) و سوداگران غیر تجاری (مشمول).»

باین حال بانک مرکزی تنها با ۶۸٫۲ درصد از این درخواست‌ها موافقت کرده که معادل ۲۸۰ هزار میلیارد تومان از درخواست بانک‌ها است؛ این نسبت از قبولی سفارشات بانک‌ها توسط سکندار پولی کشور به پایین‌ترین میزان در دوران جنگ و پس از آن رسیده است. کاهش پذیرش درخواست بانک‌ها توسط بانک مرکزی نشان دهنده آن است که این نهادهای دنبال کنترل نقدینگی وجلوگیری از افزایش تورم در آینده است. همچنین در آخرین بازار باز بر گزار شده در مرداد امسال بیش از ۲۳۰ هزار میلیارد تومان از توافقات بازار خرید سرسید رسیده است. ۲۸۰ هزار میلیارد تومان از توافقات باز خرید همچنان در وضعیت باز قرار دارد.

همانطور که اشاره شد بانک مرکزی در بازار باز ۲۷ مرداد ماه سال جاری، با حدود ۳۲ درصد از سفارشات بانک‌ها موافقت نکرده است. از همین رو بانک‌ها جهت تأمین اعتبار مورد نیاز خود به بازار شبانه با قاعده‌مند مراجعه کرده و در فاصله ۲۰ مرداد تا ۲۷ مرداد امسال بین ۸۸۰۰ میلیارد تومان و ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در این بازار اقدام به اعتبار گیری ی قاعده‌مند کرده‌اند.

در وضعیت فعلی هم که مالیات‌های گوناگونی می‌پردازیم، شاهد کمبود برق، آب، اینترنت و همچنین کسری بودجه هستیم و محل مصرف مالیات‌ها برای شهر و نند عادی کاملاً نامشخص است. محل مصرف مالیات بر سوداگری نیز مشخص نیست و همچنین معلوم نیست که چه تأثیری بر تورم خواهد گذاشت. با روند فعلی، به زودی مالیات‌هایی نظیر مالیات بر صندوق‌های بورس و... نیز اخذ خواهد شد و در نهایت مالیات تمام بازارها را درگیر خواهد کرد

مالیات‌ها برای شهروند عادی کاملاً نامشخص است. این تحلیلگر مسائل اقتصادی تصریح کرد: باید مشخص شود مالیات بر عایدی سرمایه با جامعه هدف خود- که بیشتر برای مقابله با نوسانات ریال و حفظ دارایی خود اقدام به خرید کرده‌اند- چگونه عمل خواهد کرد؟ اما در حالت کلی این مالیات در شرایط تورمی بیشتر به کسانی ضربه می‌زند که نمی‌خواهند پس‌انداز خود را ریالی نگه دارند. آن‌ها دیگر از ترس این مالیات، چنین کاری نمی‌کنند و به سمت ابزارهایی که تحت رصد سازمان امور مالیاتی نباشد می‌روند.

بنابراین این قانون به دنبال مهار سفته‌بازی‌هایی است که با خرید و فروش‌های مکرر دارایی‌ها، هم بازار را بی ثبات می‌کنند و هم بار مالیاتی خود را به دوش جامعه می‌اندازند.»

البته در سال‌های گذشته، این طرح خالی از انتقاد هم نبوده است و بسیاری از کارشناسان تا کید داشته‌اند که این مالیات اولاً بر بازارهای نظیر مسکن و طلا تأثیر مخربی می‌گذارد و ثانیاً، در شرایط ایران این مالیات به مالیات بر تورم تبدیل می‌شود که در این خصوص، محمدنوری، سرپرست دفتر توسعه خوداظهاری داوطلبانه سازمان

امور مالیاتی، در یک برنامه تلویزیونی گفت: «در قانون مالیات بر سوداگری وسفته‌بازی، اثر تورم تعدیل می‌شود و تنها افرادی که به دنبال سوداگری هستند، مشمول مالیات می‌شوند.»

این کارشناس هشدار داد: مطمئنم اگر با این روند

فعلی جلو برویم، به زودی، مالیات‌هایی نظیر مالیات بر صندوق‌های بورسی و... نیز اخذ خواهد شد و در نهایت مالیات تمام بازارها را درگیر خواهد کرد.

ادعای اختصاص این مالیات بر ثروتمندان بی‌راهه است

مولوی در باره اینکه «آیا مالیات بر عایدی سرمایه، بنا به ادعای مسئولین سازمان امور مالیاتی، تنها ۵ درصد از ثروتمندان را درگیر خواهد کرد یا به بازار جدید فشار برای عموم مردم تبدیل می‌شود؟» پاسخ داد: مالیات بر عایدی سرمایه فقط مختص ثروتمندان نیست و این حرف، آدرس به بی‌راهه دادن است.

او در پایان تأکید کرد: اینس مالیات از عموم دریافت خواهد شد حتی عملی که سعی دارد پس انداز ریالی خود را تبدیل به طلا، دلار و کالاهایی کند که تورم بر آن تأثیر گذار نباشد پس این مالیات فقط مختص ۵ درصد از ثروتمندان نمی‌ماند و بر عموم مردم تأثیر خواهد گذاشت.

آخرین روز این بازار یعنی ۲۷ مرداد، ارزش اعتبار گیری بانک‌ها معادل ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده و ارزش توافقات باز خرید سرسید شده نیز مدال یک هزار و ۷۸۰ میلیارد تومان اعلام شده است.



نهایت گزارش ۱۲ ماهه بدون هیچ توضیحی با تعدیل منفی سنگین منتشر شد. شرکت‌های پالایشی نیز که هر سال با مشکل گزارش دهی و شفافیت مواجه هستند، گزارش‌های این شرکت‌ها پر از ابهام است و گاهی برای مدتی طولانی نماد شرکت متوقف می‌شود.

فلاح ادامه داد: در حالی که حقوقی‌ها با معاملات رزانه، گزارش‌سازی و اطلاعات کاذب بازار را می‌چرخانند، تمرکز ناظر سازمان تنها روی حقیقی‌هاست. کافی است یک کد حقیقی، قیمت سهم را یک درصد جابه‌جا کند، بلافاصله اخبار می‌گیرد و پس از چند بار، کد معاملاتی او مسدود می‌شود.

او تأکید کرد: در مدیریت مالی شرایط بازار، کرافشافیت اطلاعاتی و دسترسی برابر همه سهامداران به اطلاعات است. اما در بازار ما چنین چیزی وجود ندارد و «او تأکید کرد: «نه تنها عدالت اطلاعاتی وجود ندارد، بلکه روند فعلی به ضرر بازار و فعالان آن است.

به نظر می‌ناشران باید بابت این ناکار آمدی اطلاعاتی جریمه شوند. نمونه بارز، گزارش‌های شرکت داروسازی برکت در سال‌های گذشته بود. زیر مجموعه‌های این شرکت گزارش‌های مثبت می‌دادند، اما در

کدال

این وکیل دادگستری افزود: طرفداران قانون تسهیل معتقدند که این قانون موجب دسترسی آسان‌تر مردم به وکیل و تحقق بهتر عدالت می‌شود، اما واقعیت این است که این دسترسی عمدتاً به وکلای کم‌هزارت محدود می‌شود. طبق نمونه‌ای که از سازمان شنجش دریافت کرده‌ایم، حتی داوطلبی که پاس‌خنامه سفید تحویل دهد، ترازی معادل ۳۶۸۲ در یافت می‌کند؛ در حالی که حداقل تراز قبولی ۶۰۰۰ است. به این ترتیب، داوطلب با پاسخ صحیح تنها ۲۵ تا ۳۰ درصد سوالات می‌تواند وارد حرفه وکالت شود؛ در حالی که پیش از اجرای قانون، قبولی مستلزم کسب حداقل ۵۰ درصد نمره بود و برای ورود به کانون وکلای مرکزی، داوطلب باید از ۱۵۰۰ نمره، تراز ۹۰۰۰ (حدود ۶۰ درصد) کسب می‌کرد. بنابراین مشکل اصلی نه در تعداد پذیرفته‌شدگان، بلکه در کاهش معیارهای علمی برای ورود به حرفه است.

وی در ادامه این نشست خبری درباره پیوستن کانون‌های وکلا به در گامی، مجوزهای نیز توضیح داد: ما کاملاً باید به قانون هستیم و هیچ مقاومتی نداریم. جلسات متعددی با وزارت اقتصاد و قوه قضائیه برگزار شده و سامانه «سواخ» به عنوان بستر فنی انتخاب شده است. کاربرگهایی که باید با گذاری شوند، طراحی و ویرایش شده و هم‌اکنون در کمیته تخصصی هیأت مقررات‌دایی در حال بررسی است. پس از نهایی شدن طی چند روز آینده، روند اتصال به در گامی ملی اعلام خواهد شد.

این حقوقدان و وکیل دادگستری در پایان با اشاره به جنایات اخیر اسرائیل علیه مردم بی‌دفاع کشورمان، گفت: تصاویر و وقایعی که در این مدت رخ داده، آشکارا با کنوانسیون‌ها و قواعد بین‌المللی در تضاد است. اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری و کانون‌های وکلای دادگستری با بهره‌گیری از وکلای متخصص در حوزه حقوق بین‌الملل، نشست‌های متعددی بر گزار کرده و هم‌اکنون در حال تدوین پیشنهادهای حقوقی و ارائه‌ا‌ها رکازهای عملی است. همچنین قرار است نشست‌ی با حضور مسئولان کشوری و صاحب‌نظران در کانون وکلای مرکزی برگزار شود. پیش‌تر نیز جلساتی با حضور کارشناسان تشکیل شده و به محض جمع‌بندی نهایی، نتایج و اقدامات حقوقی اتحادیه به‌طور رسمی اعلام خواهد شد.

خبر اقتصادی

وزیر اقتصاد:

سعی داریم به سمت تک‌نرخی شدن ارز حرکت کنیم



وزیر اقتصاد عنوان کرد:

تلاش می‌کنیم تغییراتی به وجود بیاوریم که به سمت تک‌نرخی شدن ارز حرکت کنیم تا بازار ارز یک‌نرخ داشته باشد و بانک مرکزی بتواند آن

را در برنامه‌های خود اعمال کند و دیگر شاهد جهش‌های ارزی نباشیم. به گزارش اقتصاد آنلاین، سیدعلی مدنی‌زاده در حاشیه یک‌مصدوسی و یکمین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، اظهار کرد: قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در حال حاضر مشکلاتی ایجاد کرده که به‌وضع موجود منجر شده است و طبیعتاً نیاز هستش که اصلاحی در این قانون و سیاست‌های موجود ایجاد شود.

رئیس اتاق بازرگانی تهران: اقتصاد ایران از سال ۱۴۰۳ وارد رکود تورمی شد

رئیس اتاق بازرگانی تهران بیان کرد: رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۳ به ۲۲٫۲ درصد کاهش یافت و شواهد نشان می‌دهد که اقتصاد به سمت رکود تورمی حرکت کرده است. به گزارش مهر، محمود نجفی عرب در بیست‌ونهمین نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، به تشریح مهم‌ترین شاخص‌های اقتصادی کشور پرداخت و نسبت به تشدید رکود تورمی هشدار داد و با اشاره به عملکرد اقتصاد در دهه ۹ گفت: اقتصاد ایران طی این سال‌ها نیمی از دوره را رشد مثبت و نیم دیگر را بارش منفی سپری کرده و در نهایت متوسط رشد سه‌ساله تولید ناخالص داخلی به حدود ۰٫۲۹ درصد رسیده است؛ رقمی که پایین‌ترین میانگین در چهار دهه گذشته محسوب می‌شود. این در حالی است که طبق اهداف برنامه‌های توسعه، رشد سه‌ساله باید حدود ۸ درصد می‌بود.

مدیر عامل شرکت ملی گاز اعلام کرد: ناترازی ۴۰۰ میلیون مترمکعبی گاز در سال جاری

مدیر عامل شرکت ملی گاز با اشاره به ناترازی ۳۵۰ میلیون مترمکعبی گاز، خاطر نشان کرد: ناترازی یک روزه به‌وجود نیامده که یک روزه از بین برود. به گزارش

ایلنا، مهدی توکلی در نشست خبری در جمع خبرنگاران افزود: سال گذشته با اجرای پوشش ۱۲ هزاره در گرش‌شدن وزیر کشور، مدیریت بحران کشور و همکاری استانداران، بخشی‌نگری در ارتباط با بزرگترین معضل کشور کنار گذاشته شد، یعنی مشکل یک استان مشکل همه بود و به این ترتیب بدون قطع گاز یک مصرف‌کننده عبور کردیم، باید به هر دو مولفه تولید و مصرف باهم پرداخته شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: رشد اقتصادی امسال شاید به ۵۳ درصد هم نرسد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که رشد اقتصادی امسال شاید به ۳ درصد هم نرسد، گفت: رشد نقدینگی به ۳۳ درصد رسیده و تورم به لمس ۴۰ درصد نزدیک شده است. به گزارش تسنیم، شمس‌الدین حسینی همچنین با تأکید بر ضرورت اصلاح نظام بانکی طبق برنامه هفتم، اظهار داشت: در افزایش سرمایه بانک‌ها از رقم منفی به ۱٫۵ درصد رسیده‌ایم، اما باید حکم قانون در باره افزایش سرمایه اجرایی شود. در ضمن رابطه دولت با سیستم بانکی در برنامه هفتم دیده شده و باید ضمن مهار بدهی دولت به نظام بانکی، این بدهی‌ها سبیل شود تا رسوب نکنند.

شرکت ملی پخش فراآورده‌های نفتی: واردات گازوئیل صفر شد

شرکت ملی پالایش و پخش فراآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد: بسا اعمال سیاست‌های مدیریت مصرف واردات گازوئیل صفر شد. به گزارش ایسنا، وزارت نفت و

شرکت ملی پالایش و پخش فراآورده‌های نفتی ایران موفق به افزایش ۶۰ درصدی سطح ذخایر سوخت مایع نسبت به سال قبل برای ورود به زمستان شده‌اند تا بتوانیم شاهد جبران ناترازی گازاز طریق سوخت مایع باشیم.

رئیس انجمن ملی خرما: خودروسازان داخلی ۲۰۰ میلیون دلار خرما خریدند

رئیس انجمن ملی خرما بیان اینکه ورود خودروسازان به صادرات خرما نتیجه قوانین نامتعرفای مثل «صادرات در قبال واردات» است، گفت: انجمن خرما ناچار شد به توافقی‌هایی با خودروسازان تن دهد تا خودروسازان از محل صادرات خرما امکان واردات قطعه و خودرو پیدا کنند. به گزارش تسنیم، محسن رشیدفرخی توضیح داد: نخستین قرارداد مشترک انجمن خرما و صنعت خودرو ۲۰۰ میلیون دلار برآورد شده است و احتمال دارد در صورت موفقیت این سازوکار، در سال‌های آینده رقم آن افزایش یابد.

یک فعال تولیدی:

تولیدی‌های پوشاک در آستانه تعطیلی اند

یکی از تولیدکنندگان پوشاک مردانه معتقد است، که افزایش بی‌سابقه هزینه‌های تولید، نبود نیروی کار متعهد و فشارهای مالیاتی، کوچک راه‌به مرز تعطیلی کشانده است. به گزارش ایلنا، رستم سالاری مدیرموردشرایط تولید پوشاک مردانه، ادامه داد: ما خودمان تولید مصرفی نداریم و برای دیگران کار می‌کنیم. اما واقعیت این است که در این اوضاع چیزی برای ماباقی نمی‌ماند. قیمت پارچه و ملزوماتی که استفاده می‌کنیم به شدت بالا رفته است و زمانی که به حساب و کتاب‌مان نگاه می‌کنیم، سودی باقی نمانده است و این شرایط باعث شده فعالیت در این صنف صرفه اقتصادی نداشته باشد.